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「
温
故
知
新
市
」
は
、
か
つ
て
の
市
内
の
様
子
を
当
時
の
新
聞
記
事
か
ら
紹
介
し
ま
す
。

広大なヨシ原には、多様な動植物が生息する。
　渡良瀬遊水地の本来の目的である治水機能
の充実を図りながら、湿地の自然環境を保全・
再生するなど、その適正な利用が期待されて
いる。

税務署による
申告相談

税理士会による
申告無料相談

会　場 栃木商工会議所大ホール（片柳町２丁目）

開設期間 2 月 18 日（月）
～ 3 月 15 日（金）

2 月 18 日（月）
～ 3 月 12 日（火）

受付時間 9 時 ～ 16 時 9 時 ～ 15 時

※
土
・
日
曜
日
は
開
設
し
て
い
ま
せ
ん
。

※
開
設
期
間
中
は
栃
木
税
務
署
庁
舎
で
は
申
告
相
談
を
行
っ
て
い
ま
せ
ん
。

※
申
告
会
場
で
は
現
金
納
付
の
窓
口
業
務
は
行
い
ま
せ
ん
。

※
栃
木
商
工
会
議
所
で
は
電
話
等
で
の
問
い
合
わ
せ
を
受
け
付
け
て
い

ま
せ
ん
。

※
会
場
駐
車
場
は
、
混
雑
が
予
想
さ
れ
ま
す
。
お
車
で
の
ご
来
場
は
な

る
べ
く
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
　
～
申
告
は
正
し
く
お
早
め
に
～
　

◆
申
告
期
間　

各
税
（
国
税
）

の
申
告
と
納
税
は
次
の
期
間
で

す
。（
土
・
日
曜
日
・
祝
日
等

を
除
く
）

○
所
得
税
の
確
定
申
告
と
納
税

　

２
月
18
日
（
月
）
～
３
月
15

日
（
金
）

・
所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
前

年
の
１
月
１
日
か
ら
12
月
31
日

ま
で
の
１
年
間
に
生
じ
た
す
べ

て
の
所
得
金
額
と
そ
れ
に
対
す

る
所
得
税
の
額
を
計
算
し
ま

す
。

・
還
付
申
告
の
方
は
、
２
月
18

日
（
月
）
以
前
で
も
申
告
書
を

提
出
で
き
ま
す
。

○
贈
与
税
の
申
告
と
納
税　

２

月
１
日（
金
）～
３
月
15
日（
金
）

○
個
人
事
業
者
の
消
費
税
及
び

確
定
申
告
書
作
成
は

パ
ソ
コ
ン
が
便
利
で
す

　

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（http://w
w

w
.nta.go.jp

）
で

は
、「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
を
開
設
し
て
い
ま
す
。

画
面
の
案
内
に
従
っ
て
入
力
す

れ
ば
、
申
告
書
が
作
成
で
き
ま

す
。
作
成
し
た
デ
ー
タ
は
、
印

刷
し
て
提
出
で
き
る
ほ
か
、
ｅ

‐
Ｔ
ａ
ｘ
（
国
税
電
子
申
告
・

納
税
シ
ス
テ
ム
）
を
利
用
し
て

　

平
成
24
年
分
の
所
得
税
、
贈

平
成
24
年
分
所
得
税
等

の
申
告
相
談
会

与
税
、
個
人
事
業
者
の
消
費
税

及
び
地
方
消
費
税
の
申
告
相
談

及
び
申
告
書
の
受
付
を
次
の
と

お
り
実
施
し
ま
す
。

公
的
年
金
等
を

受
給
さ
れ
て
い
る
方
へ

　

平
成
23
年
分
以
後
の
各
年
分

に
お
い
て
、
公
的
年
金
等
の
収

入
金
額
の
合
計
額
が
４
百
万
円

以
下
で
あ
り
、
か
つ
、
公
的
年

金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所

得
金
額
が
20
万
円
以
下
で
あ
る

場
合
に
は
、
所
得
税
の
確
定
申

告
を
す
る
必
要
が
な
く
な
り
ま

し
た
。
な
お
、こ
の
場
合
で
も
、

所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
場
合

や
上
場
株
式
等
に
係
る
譲
渡
損

東
日
本
大
震
災
で

被
害
を
受
け
た
方
へ

　

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
住
宅

や
家
財
に
損
害
を
受
け
た
方

は
、
雑
損
控
除
等
の
適
用
に
よ

り
、
所
得
税
の
還
付
や
軽
減
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
る
場
合
が

「
振
り
込
め
詐
欺
」
や

「
偽
税
理
士
」
な
ど
注
意

○
税
務
職
員
を
装
っ
た
不
審
電

話「
振
り
込
め
詐
欺
」に
注
意
！

　

国
・
県
・
市
の
税
務
職
員
を

装
っ
た
「
振
り
込
め
詐
欺
」
が

多
発
し
て
い
ま
す
。
税
務
署
等

の
職
員
が
、
納
税
の
た
め
に
金

融
機
関
の
口
座
へ
振
込
み
を
求

め
る
こ
と
や
、
還
付
金
の
受
取

の
た
め
に
Ａ
Ｔ
Ｍ
の
操
作
を
求

め
る
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。
不

審
な
電
話
等
に
は
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

事
業
者
の
方
へ

退
職
手
当
等
に
対
す
る

個
人
住
民
税
が
変
わ
り
ま
す

　

退
職
手
当
等
に
対
す
る
個
人

地
方
消
費
税
の
確
定
申
告
と
納

税　

４
月
１
日
（
月
）
ま
で

◆
提
出
方
法　

申
告
相
談
会
の

ほ
か
、
郵
送
や
税
務
署
の
時
間

外
収
受
箱
へ
の
投
函
で
も
提
出

で
き
ま
す
。

○
に
せ
税
理
士
に
注
意
！

　

税
金
の
申
告
手
続
き
な
ど
を

第
三
者
に
依
頼
す
る
際
に
は
、

正
規
の
税
理
士
か
ど
う
か
を
確

認
し
て
く
だ
さ
い
。
税
理
士
資

格
の
な
い
「
に
せ
税
理
士
」
が

申
告
書
の
作
成
等
を
す
る
と
、

法
律
に
違
反
す
る
だ
け
で
な

く
、
思
わ
ぬ
損
害
を
受
け
る
こ

と
が
あ
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

栃
木
税
務
署
☎
22
‐
０
８
８
５

住
民
税
に
つ
い
て
、
平
成
25
年

１
月
１
日
以
後
に
支
払
わ
れ
る

分
か
ら
次
の
と
お
り
変
更
と
な

り
ま
す
。
税
額
計
算
の
際
に
は

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

①
退
職
手
当
等
に
対
す
る
所
得

割
額
に
つ
い
て
、
10
％
の
税
額

控
除
が
廃
止
さ
れ
ま
す
。

②
勤
続
年
数
が
５
年
以
下
の
法

人
役
員
等
が
支
払
い
を
受
け
る

退
職
手
当
等
に
つ
い
て
、
退
職

所
得
の
２
分
の
１
課
税
が
廃
止

さ
れ
ま
す
。

 

市
民
税
課 

☎
21
‐
２
１
２
４

　渡良瀬貯水池は、洪水調整機能の拡充や増
大する水需要への役割を担うことを目的とし
て、渡良瀬遊水池総合開発事業として整備さ
れ、谷中湖とも呼ばれる。
　昭和 51（1976）年に、渡良瀬遊水地の第
１調節池内の南側に着工、12 年目に試験湛
水にこぎつけた。
　約 25 年の
歳月が流れ、
昨年、同貯水
池を含めた総
面積約 33 平
方キロの渡良
瀬 遊 水 地 の
内、約 29 平方キロが国際的に重要な湿地と
してラムサール条約湿地に登録された。
　現在、ハートの形をした湖面の谷中湖を中
心として、ウインドサーフィンやボートなど
のウォータースポーツ、熱気球などのスカイ
スポーツを楽しむ人たちも増えている。また

提
出
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

失
の
繰
越
控
除
な
ど
で
控
除
を

受
け
る
場
合
に
は
、
確
定
申
告

書
の
提
出
が
必
要
で
す
。

◆
市
県
民
税
の
申
告
に
つ
い
て

市
県
民
税
は
、
公
的
年
金
等
の

収
入
金
額
が
４
百
万
円
以
下
で

も
そ
の
他
の
所
得
が
あ
る
場
合

や
、
医
療
費
控
除
等
の
控
除
を

受
け
る
場
合
に
は
、
市
県
民
税

の
申
告
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

あ
り
ま
す
。

◆
対
象
と
な
る
方　

○
今
ま
で

に
東
日
本
大
震
災
に
係
る
雑
損

控
除
を
申
告
さ
れ
て
い
な
い
方

○
平
成
22
年
分
ま
た
は
23
年
分

で
雑
損
控
除
を
申
告
さ
れ
た
方

で
、
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す

る
方

　

イ　

被
災
資
産
に
対
し
て
平

成
24
年
中
に
修
繕
を
行
い
、
そ

の
支
払
っ
た
修
善
費
用
（
平
成

23
年
中
に
支
払
っ
た
修
繕
費
用

と
の
合
計
額
）
が
申
告
し
て
い

る
損
失
額
を
上
回
る
方

　

ロ　

平
成
22
年
分
ま
た
は
23

年
分
の
申
告
で
、
控
除
し
き
れ

な
か
っ
た
雑
損
失
が
あ
る
方

※
修
善
費
用
の
金
額
等
に
よ
っ

て
は
、
対
象
と
な
ら
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
の
で
、
詳
し
く
は

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
　
　
　
　
　

昭
和
62
（
１
９
８
７
）
年
１
月
31
日
「
ハ
ー
ト
型
の″
湖
″
出
現
／
渡
良
瀬
遊
水
池
」　　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

下
野
新
聞
か
ら　
　


